МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09

	11
	2015   г.
	№
	673/1-11

Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного значения «участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»
В соответствии с подпунктом 35 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от  21.09.2011 № 541-106 «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

1. Утвердить Положение о порядке реализации вопроса местного значения «участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя общего отдела местной администрации Герасимову Е.А.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава местной администрации                                                                    И.В. Красавина

Приложение

к Постановлению МА МО МО № 65  от

№

Положение
о реализации вопроса местного значения
«участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от  21.09.2011 № 541-106 «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и направлено на осуществление мер по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Муниципальном образовании Муниципальный округ № 65 (далее – Муниципальное образование).

1.2.  Местная администрация Муниципального образования  участвует в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Муниципальном образовании в соответствии со своими полномочиями, установленными Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

1.3. Ответственность за  реализацию вопроса местного значения «участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» возлагается на общий отдел местной администрации Муниципального образования.

1.4. Основные понятия и принципы профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Муниципальном образовании основываются и применяются в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.09.2011 № 541-106 «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге».
2. Основные направления участия в деятельности по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Муниципальном образовании
2.1. Основными направлениями профилактики наркомании на территории Муниципального образования являются:

2.1.1. участие в пределах своих полномочий в реализации городских и районных мероприятий, направленных на снижение уровня употребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, и их незаконного оборота;

2.1.2. информационное обеспечение, способствующее формированию у граждан неприятия не медицинского употребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ в любых видах;

2.1.3. обеспечение доступности мероприятий по профилактике злоупотребления наркотическими средствами;

2.1.4. антинаркотическая пропаганда, в том числе пропаганда здорового образа жизни, пропаганда семейных ценностей.

3.  Формы участия в деятельности по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Муниципальном образовании
3.1. В соответствии с полномочиями, установленными Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге осуществляется в следующих формах:

3.1.1. взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами прокуратуры, органами военного управления и иными органами и организациями по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории Муниципального образования;

3.1.2. организация информирования и консультирования жителей Муниципального образования по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории муниципального образования;

3.1.3. утверждения планов и программ по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории Муниципального образования и их выполнение;

3.1.4. участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в иных формах, предусмотренных законами Санкт-Петербурга.

4. Финансирование  расходного обязательства муниципального образования

4.1.  Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения «участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» осуществляется за счет средств местного бюджета Муниципального образования на соответствующий год.